
231122-2024 Page 1/7

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 231122-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Αρχαιολογικές υπηρεσίες – ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΤΟΥ ΕΔΑΦΟΥΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΘΕΜΕΛΙΩΣΗΣ ΣΤΟΝ ΠΟΔΑ ΤΟΥ ΤΕΙΧΟΥΣ ΤΟΥ ΝΟΤΙΟΔΥΤΙΚΟΥ, ΕΝΕΤΙΚΟΥ, ΚΥΚΛΙΚΟΥ 
ΠΡΟΜΑΧΩΝΑ ΤΟΥ ΚΑΣΤΡΟΥ ΠΑΤΡΑΣ
OJ S 77/2024 18/04/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Υπουργείο Πολιτισμού/Εφορεία Αρχαιοτήτων Αχαΐας
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Αναψυχή, πολιτισμός και θρησκεία

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΤΟΥ ΕΔΑΦΟΥΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΘΕΜΕΛΙΩΣΗΣ ΣΤΟΝ ΠΟΔΑ ΤΟΥ 
ΤΕΙΧΟΥΣ ΤΟΥ ΝΟΤΙΟΔΥΤΙΚΟΥ, ΕΝΕΤΙΚΟΥ, ΚΥΚΛΙΚΟΥ ΠΡΟΜΑΧΩΝΑ ΤΟΥ ΚΑΣΤΡΟΥ 
ΠΑΤΡΑΣ
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η εκτέλεση εργασιών ενίσχυσης του εδάφους και 
της θεμελίωσης στον πόδα του Τείχους του Νοτιοδυτικού, Ενετικού, Κυκλικού Προμαχώνα του 
Κάστρου Πάτρας, σύμφωνα με εγκεκριμένη στατική μελέτη.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: b4a7731d-16d5-4112-8dc8-aac54232500e
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Συστημικός Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 347298
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71351914 Αρχαιολογικές υπηρεσίες

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Αλ. Υψηλάντου 197  
Πόλη: Πάτρα
Ταχυδρομικός κώδικας: 261 10
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αχαΐα (Achaia) (EL632)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 298 387,10 EUR

Γενικές πληροφορίες
Η εν λόγω ακυρωθείσα ή ανεπιτυχής διαδικασία ή παρτίδα θα δρομολογηθεί εκ νέου
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) - 
Το Π.Δ. 24 / 2019 (ΦΕΚ 39 / Τεύχος Α / 04 - 03 - 2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών 
έργων»

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/231122-2024


231122-2024 Page 2/7

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Λόγοι αποκλεισμού:
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης
Απάτη
Αφερεγγυότητα
Διαφθορά
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης
Καταβολή φόρων
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες
Πτώχευση
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΤΟΥ ΕΔΑΦΟΥΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΘΕΜΕΛΙΩΣΗΣ ΣΤΟΝ ΠΟΔΑ ΤΟΥ 
ΤΕΙΧΟΥΣ ΤΟΥ ΝΟΤΙΟΔΥΤΙΚΟΥ, ΕΝΕΤΙΚΟΥ, ΚΥΚΛΙΚΟΥ ΠΡΟΜΑΧΩΝΑ ΤΟΥ ΚΑΣΤΡΟΥ 
ΠΑΤΡΑΣ
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η εκτέλεση εργασιών ενίσχυσης του εδάφους και 
της θεμελίωσης στον πόδα του Τείχους του Νοτιοδυτικού, Ενετικού, Κυκλικού Προμαχώνα του 
Κάστρου Πάτρας, σύμφωνα με εγκεκριμένη στατική μελέτη.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Διακήρυξη 1/2024 (Συστημικός Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 347298)

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71351914 Αρχαιολογικές υπηρεσίες

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Ο τόπος εκτέλεσης του έργου είναι ο Αρχαιολογικός Χώρος του 
Κάστρου Πάτρας.  
Πόλη: Πάτρα
Ταχυδρομικός κώδικας: 26500
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αχαΐα (Achaia) (EL632)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 3 Μήνας

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 298 387,10 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Δεν απαιτείται



231122-2024 Page 3/7

5.1.9.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Αναγνωριστικό των ταμείων ΕΕ: Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή 
ΈνωσηNextGeneration EU και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ στο πλαίσιο του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0»
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)
Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ)

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης απαιτείται να ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης. Οι 
οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά μητρώα ή εμπορικά μητρώα 
που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση 
ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. .Εφόσον οι οικονομικοί 
φορείς απαιτείται να διαθέτουν ειδική έγκριση ή να είναι μέλη συγκεκριμένου οργανισμού για 
να μπορούν να παράσχουν τη σχετική υπηρεσία στη χώρα καταγωγής τους, η αναθέτουσα 
αρχή μπορεί να τους ζητεί να αποδείξουν ότι διαθέτουν την έγκριση αυτή ή ότι είναι μέλη τού 
εν λόγω οργανισμού ή να τους καλέσει να προβούν σε ένορκη δήλωση ενώπιον 
συμβολαιογράφου σχετικά με την άσκηση του συγκεκριμένου επαγγέλματος. Στην περίπτωση 
οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 
(Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που έχουν προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν 
εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς 
συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται 
να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά μητρώα. Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα 
οικονομικοί φορείς πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο επαγγελματικό μητρώο, εφόσον, 
κατά την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για την υπό ανάθεση υπηρεσία Στην 
περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων η καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής 
δραστηριότητας θα πρέπει να καλύπτεται από όλα τα μέλη της ένωσης
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν το εξής: ο γενικός κύκλος εργασιών 
τους των τριών (3) τελευταίων ετών (2021, 2022, 2023) αρθροιστικά, να ανέρχεται σε 
τουλάχιστον διακόσιες ενενήντα οκτώ χιλιάδες τριακόσια ογδόντα επτά ευρώ και δέκα λεπτά 
(298.387,10 €). Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες 
απαιτήσεις καλύπτονται αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς απαιτείται: κατά τη διάρκεια της τελευταίας τριετίας (2021, 
2022, 2023) να έχουν εκτελέσει τουλάχιστον τρεις (3) συμβάσεις παροχής υπηρεσιών, εκ των 
οποίων οι δυο, στερέωσης, αποκατάστασης σε αρχαιολογικούς χώρους και μνημεία και η 
τρίτη, ενίσχυσης εδάφους και θεμελίωσης μνημείων με φρεατοπασσάλους, συνολικής αξίας 



231122-2024 Page 4/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

αθροιστικά τουλάχιστον διακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων τριακόσια ογδόντα επτά ευρώ και 
δέκα λεπτών (298.387,10 €). Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω 
ελάχιστες απαιτήσεις καλύπτονται αθροιστικά από όλα τα μέλη της ένωσης.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο:
Είδος: Άλλο
Περιγραφή: Έως 22/05/2024 οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς (νόμιμος εκπρόσωπος ή 
νομίμως εξουσιοδοτημένο πρόσωπο) είναι υποχρεωτικό επί ποινή αποκλεισμού να 
επισκεφτούν τον τόπο του έργου (Κάστρο Πάτρας), κατόπιν συνεννοήσεως με την 
Αναθέτουσα Αρχή ώστε να αποκτήσουν πλήρη εικόνα του χώρου, των συνθηκών και των 
απαιτήσεων εκτέλεσης της σύμβασης. Θα υποβάλουν σχετική Υπεύθυνη Δήλωση Επίσκεψης 
του Ν. 1599/1986 ηλεκτρονικά υπογεγραμμένη στον Φάκελο Τεχνικής Προσφοράς, σύμφωνα 
με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙV της παρούσας Διακήρυξης. Η επίσκεψη των ενδιαφερομένων 
οικονομικών φορέων στο τόπο του έργου θα βεβαιώνεται από τους αρμόδιους Μηχανικούς της 
Υπηρεσίας.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων:
Η διαδικασία διεξάγεται σε διαδοχικές φάσεις. Σε κάθε φάση, ορισμένοι συμμετέχοντες μπορεί 
να αποκλειστούν

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Γλώσσες στις οποίες είναι ανεπισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της σύμβασης (ή μέρη αυτών): 
ελληνικά
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 17/05/2024 
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας:
Ονομασία: ΕΣΗΔΗΣ
URL: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Υποχρεωτική
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς 
(προσφέροντες) εγγυητική επιστολή συμμετοχής , ποσού πέντε χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα 
επτά ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών (5.967,74 €)
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 28/05/2024 16:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνας

http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr


231122-2024 Page 5/7

5.1.15.

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 29/05/2024 09:30:00 (UTC+3)
Τόπος: Το πιστοποιημένο στο ΕΣΗΔΗΣ, για την αποσφράγιση των προσφορών, αρμόδιο 
όργανο της αναθέτουσας αρχής, ήτοι η επιτροπή διενέργειας/επιτροπή αξιολόγησης , εφεξής 
Επιτροπή Διαγωνισμού, προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης 
των φακέλων των προσφορών, κατά το άρθρο 100 του ν. 4412/2016.
Όροι της σύμβασης:
Απαιτείται συμφωνία τήρησης του απορρήτου: όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Χρηματοοικονομικές ρυθμίσεις: Η σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση-
NextGeneration EU και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0». Η δαπάνη βαρύνει τις εγκεκριμένες πιστώσεις 
του έργου με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5166519 και Κωδικό Εναρίθμου 2022ΤΑ01400063 της ΣΑΤΑ 
014 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. Η πληρωμή του Αναδόχου θα 
πραγματοποιηθεί σύμφωνα με το άρθρο 5.1.1 της Διακήρυξης και συγκεκριμένα με δύο (2) 
τμηματικές πληρωμές. Η 1η πληρωμή μετά την οριστική παραλαβή των υπηρεσιών που 
περιγράφονται στα Α/Α 1, 2, 10, 11, 12, 13 του προϋπολογισμού του Παραρτήματος Ι και η 2η 
πληρωμή μετά την οριστική παραλαβή των υπολοίπων υπηρεσιών του προϋπολογισμού.
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή 
είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται 
να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση 
της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, 
έχει δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ), σύμφωνα με 
τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 346 επ. του ν. 4412/2016 και 1 επ. του π.δ/τος 39/2017, 
ασκώντας προδικαστική προσφυγή κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, 
προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του 
. Σε περίπτωση προσβολής πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε 
με ηλεκτρονικά μέσα ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης 
πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες 
από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα 
του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, 
η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη 
δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα 
αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες 
από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης . Οι προθεσμίες άσκησης 
των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την επομένη της ημέρας της 
προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν περάσει 
ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν 
περάσει ολόκληρη η επόμενη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:59. Η προδικαστική προσφυγή 
συντάσσεται υποχρεωτικά με τη χρήση του τυποποιημένου εντύπου του Παραρτήματος Ι του 
π.δ/τος 39/2017 και κατατίθεται ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» στην 
ηλεκτρονική περιοχή του συγκεκριμένου διαγωνισμού, επιλέγοντας την ένδειξη «Προδικαστική 
Προσφυγή» σύμφωνα με το άρθρο 18 της Κ.Υ.Α. Προμήθειες και Υπηρεσίες.

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: ναι



231122-2024 Page 6/7

8.1.

5.1.16.

Ο ηλεκτρονικός πλειστηριασμός πραγματοποιείται στην ακόλουθη διεύθυνση: www.
promitheus.gov.gr
Περιγραφή: Η Διαδικασία θα διενεργηθεί μέσω της πλατφορμας του ΕΣΗΔΗΣ

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: Υπουργείο Πολιτισμού/Εφορεία Αρχαιοτήτων Αχαΐας
Οργανισμός προσφυγής: Υπουργείο Πολιτισμού/Εφορεία Αρχαιοτήτων Αχαΐας
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για τους 
φόρους το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης: Υπουργείο Πολιτισμού/Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Αχαΐας
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για την 
προστασία του περιβάλλοντος το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης: Υπουργείο 
Πολιτισμού/Εφορεία Αρχαιοτήτων Αχαΐας
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Υπουργείο Πολιτισμού/Εφορεία Αρχαιοτήτων Αχαΐας
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
Υπουργείο Πολιτισμού/Εφορεία Αρχαιοτήτων Αχαΐας
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Υπουργείο 
Πολιτισμού/Εφορεία Αρχαιοτήτων Αχαΐας
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Υπουργείο Πολιτισμού/Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Αχαΐας
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: Υπουργείο Πολιτισμού/Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Αχαΐας

8. Οργανισμοί

ORG-0003
Επίσημη ονομασία: Υπουργείο Πολιτισμού/Εφορεία Αρχαιοτήτων Αχαΐας
Αριθμός καταχώρισης: 102.200.000.000.000.000
Ταχυδρομική διεύθυνση: Αλ. Υψηλάντου 197  
Πόλη: Πάτρα
Ταχυδρομικός κώδικας: 261 10
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αχαΐα (Achaia) (EL632)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Σεβαστιανή Γαϊατνίδου
Email: efaacha@culture.gr
Τηλέφωνο: +30 2610 241266
Φαξ: +30 2610 624051
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.culture.gov.gr/el/SitePages/default.aspx
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://www.culture.gov.gr/el/SitePages
/default.aspx
Προφίλ αγοραστή: https://www.culture.gov.gr/el/SitePages/default.aspx
Άλλα πρόσωπα επικοινωνίας:
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Οργανισμός 
Προσφυγής)
Τμήμα: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  
Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)

http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
mailto:efaacha@culture.gr
https://www.culture.gov.gr/el/SitePages/default.aspx
https://www.culture.gov.gr/el/SitePages/default.aspx
https://www.culture.gov.gr/el/SitePages/default.aspx
https://www.culture.gov.gr/el/SitePages/default.aspx


231122-2024 Page 7/7

11.2.

11.1.

Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aeppprocurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aeppprocurement.gr/
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://www.aeppprocurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής
Οργανισμός διαμεσολάβησης
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για τους 
φόρους το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για την 
προστασία του περιβάλλοντος το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 659dbff9-1e08-49df-b130-03cb2363e79c - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο 
καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 17/04/2024 11:31:13 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 231122-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 77/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 18/04/2024

mailto:grafeioproedrou@aeppprocurement.gr
https://www.aeppprocurement.gr
https://www.aeppprocurement.gr

